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NYT FRA HB
HB holdt møde den 22. januar 2024 på TEAMS

”Koks i konfirmandstuen”
Præsteforeningen er sammen med FUV og de 
religionspædagogiske stiftskonsulenter initiativtager til en 
konference om udfordringer med konfirmandundervisning.

Konferencen blev holdt i Middelfart den 11. januar 2024. Der 
var oplæg og debat om, at præster i stigende grad oplever, at 
konfirmandundervisning er tidskrævende og ofte udfordret 
af, at der skal tages mange særhensyn. 

HB deltog sammen med folkekirkens andre parter i 
konferencen, som blev holdt med det formål at arbejde videre 
med løsninger til, hvordan arbejdet med konfirmander kan 
få bedre rammer, de steder, hvor det er svært.

Der blev blandt andet peget på, at der lokalt kan arbejdes 
med, at præster samarbejder om konfirmandundervisning, 
at der ses på tværfagligt samarbejde, at provsterne er 
opmærksomme på problematikken, og at præster taler 
sammen om problemerne.

HB tilsluttede sig, at der i FUV-regi arbejdes videre med 
konklusionerne med inddragelse af relevante faggrupper, 
som kan bidrage med konkrete forslag til afhjælpning.

Menighedsrådsvalg 2024
I forbindelse med, at der skal være valg til menighedsrådene 
2024, har Præsteforeningen sammen med Landsforeningen 
af Menighedsråd og Folketingets Kirkeudvalg taget initiativ 
til at holde en høring på Christiansborg onsdag den 28. 
februar 2024 kl. 9.30-12.00 i Landstingssalen om

”Folkekirken i et valgår: Hvordan sikres det lokale demokrati og 
folkekirkens tilstedeværelse i fremtiden?”

Kirkeudvalgets formand Søren Espersen (DD) byder 
velkommen

Det foreløbige program:

	» Hverdagsdemokrati i fokus – oplæg ved Tænketanken 
Mandag Morgen

	» Indspark fra Landsforeningen og Præsteforeningen

	» Samtale med Folketingets medlemmer

	» Danskernes forventninger til og engagement i 
folkekirken – oplæg ved Kirkefondet og FUV

	» Kirkeminister Morten Dahlin

	» Afslutning ved Søren Espersen (DD)

Biskopper, Provsteforeningen, Kirkeudvalget, Lands-
foreningen og Præsteforeningens bestyrelser er inviteret, 
men det er muligt for andre at tilmelde sig.

OK 24
Direktør Lars Qvistgaard orienterede om status for 
overenskomstforhandlingerne.

Det forventes, at de afsluttende forhandlinger holdes den 
5.- 6. februar 2024. Lars Qvistgaard forventer, at det bliver en 
2-årige overenskomst. 

Kirkeminister Morten Dahlin, Præsteforeningens næstformand Iben Johanne 
Thomsen & Præsteforeningens formand Pernille Vigsø Bagge
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Nyt fra formanden
Pernille Vigsø Bagge orienterede HB om møde den 4. 
januar 2024 med biskopperne.  Mødet havde drejet sig 
om lønforhandlingerne, herunder blev provsters løn 
drøftet i forhold til præstebevillingen, tjenesteboliger, 
paraplyprojektet og præstemangel.

Pernille Vigsø Bagge, Iben Johansen Thomsen og Lars 
Qvistgaard har været på hilse-på-møde hos biskop Mads 
Davidsen på Fyn. Et møde, hvor man blandt andet drøftede 
lønforhandlingerne, lønpolitik, præstemangel og det 
kommende valg til menighedsrådene. 

Formandskabet har desuden sammen med Lars Qvistgaard 
været til møde med den nye kirkeminister. Pernille Vigsø 
Bagge fandt, at det havde været et konstruktivt møde. 
Ministeren havde været lydhør og interesseret.

Pernille Vigsø Bagge orienterede også HB om, at 
Kirkeministeriet har truffet afgørelse om, at den gældende 
lovgivning giver muligheder for at gribe ind, hvis der 
opstår akutte behov i forbindelse med konflikter, hvor 
menighedsrådsmedlemmer indgår.

TR-Nyt udgives af Præsteforeningen.
Redaktionen er afsluttet den 30. januar 2024.

Redaktion og fotos: 
Signe Ettrup, se@praesteforening.dk

Layout: Simone E. Jensen

Gruppearbejde under konferencen ”koks i konfirmandstuen”

VÆR SOM TR OPMÆRKSOM PÅ:
At modtage nye kolleger, det være sig helt nye kolleger, som er i deres første ansættelse, så vel som erfarne kolleger, der har 
fået nyt embede. 

Gør opmærksom på, at I er deres TR. 

Det kan også være en ide at samarbejde med uddannelseskonsulenten, mentor/vejlederpræster eller provsten og 
arbejdsmiljørepræsentanten omkring modtagelsen af helt nye præster. 

Vær også opmærksomme på, at funktionspræster også har brug for en TR. 

 Arbejdsmiljøundersøgelsen er netop udkommet
Præsteforeningens hovedbestyrelse og ikke mindst 
arbejdsmiljøudvalget vil nærlæse undersøgelsen og 
resultaterne. 

I samarbejde og dialog med folkekirkens parter vil 
Præsteforeningen arbejde for at få implementeret 
undersøgelsens række af gode og fornuftige anbefalinger. 
Særligt forslaget om supervision, øget professionalisering 
af ledelsen og fokus på vigtigheden af kollegialitet, hilser 
Præsteforeningen velkomment. 

Du kan læse mere her. 

https://www.km.dk/aktuelt/singlevisning/resultaterne-fra-undersoegelsen-af-det-psykosociale-arbejdsmiljoe-i-folkekirken-2023-ligger-klar
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KURSUS PÅ FUV OM PASTORAL-TEOLOGI
FUV afholder et kursus om pastoralteologi den 29. april til den 2. maj 2024. Måske det kunne være relevant for dig som TR at 
deltage i.

Præstens embede er igen til debat, for præsters arbejdsbetingelser forandrer sig i takt med forandringerne i samfundet. Det 
kalder på en synsvinkel, hvorfra præsten kan iagttage sine embedsforpligtigelser, sin professionelle og personlige varetagelse 
af embedet for at kunne navigere i, prioritere mellem og løse de mange opgaver, der i dag kalder på en præst. På kurset 
præsenteres og afprøves en pastoralteologisk model for præstens embede, profession og person inspireret af den tyske teolog 
Isolde Carle.

Kurset lægger op til en grundlæggende drøftelse af den principielle og aktuelle pastoralteologi i lyset af de igangværende 
embedsteologiske diskussioner. Arbejdet foregår dels i plenum dels i grupper i en åben refleksion over opgaver og 
udfordringer, der er fælles for de fleste præster.

Sognepræst, formand for Præsteforeningen Pernille Vigsø Bagge, projektleder for Mosede Fort, formand for Landsforeningen 
af Menighedsråd Anton Pihl og sognepræst Hans Nørkjær Franch, Aarhus Domkirke er blevet bedt om at læse tre tekster med 
aktualitetens briller: (Harbsmeier og Thomsens ”Præstespejl” 2005, Cecilie Rubows 6 præsteroller (2006) Vium Mikkelsen, 
Slot Nielsen og Morre Bidstrups indledning til ”Kompetenceprofil for præster”(2017)

TO NYE TR-KURSUS
Som et nyt tiltag har vi aftalt med leder af Folkekirkens 
Arbejdsmiljørådgivning (FAR) Hans Hjerrild, at han holder et 
oplæg og fortæller om FARs arbejde og svarer på spørgsmål.

Vi holder dette kursus, så du kan blive klogere på, hvad FAR 
kan, og hvad de tilbyder. Se mere under TR-kurser.

Derudover holder vi også TEAMS kursus om lønforhandling 
til TR, som ikke forhandler løn. På kurset bliver du klædt 
på til at vejlede og råde kollegerne i forbindelse med 
lønforhandlingerne, herunder samarbejdet med provsten 
og indstillingen til lønforhandlerne.

Dato: 
29. april - 2. maj 2024

Kursussted: 
FUV Løgumkloster/Refugiet

Ansøgningsfrist: 
2. februar 2024

Læs mere her.

TRIVSELSLINJEN  
– NYT MEDLEMSTILBUD
Trivselslinjen er en rådgivningslinje, hvor Præsteforeningens 
medlemmer kan få gratis og anonym telefonisk rådgivning 
om trivsel og livsstilsændringer. Trivselslinjen betjenes af 
Falck Healthcare.

Alt efter karakteren af henvendelsen kommer man 
i kontakt med fagpersoner såsom sygeplejersker, 
fysioterapeuter og psykologer. Det er også muligt at 
blive visiteret til en samtale med en socialrådgiver. Det er 
nyttigt især for langtidssygemeldte, hvor kommunen har 
fastholdelsessamtaler og jobprøvningsforløb. 

Trivselslinjen kan kontaktes på 70 80 82 18 mandag-torsdag 
kl. 8.00-16.30 og fredag kl. 8.00-16-00. 

https://www.fkuv.dk/kursusprogram/kursus/2911
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SEKRETARIATET FLYTTER!
Søndag den 11. februar 2024 flytter Præsteforeningen til 
Rosenvængets Allé 16 på Østerbro. 

Vi holder derfor lukket mandag den 5. februar og tirsdag den 
6. februar 2024, hvor vi pakker ned i flyttekasser. 

Så er vi desværre også nødt til at lukke mandag den 12. 
februar og tirsdag den 13. februar for at få pakket ud og 
komme på plads. 

Har du akut behov for at komme i kontakt med sekretariatet, 
kan du ringe på mobil 21 47 26 86. Du kan også sende en mail.

SÆT KRYDS I KALENDEREN
I anledning af flytningen holder Præsteforeningen åbent 
hus onsdag den 13. marts 2024 kl. 14-16 i Rosenvængets Allé 
16, 3. sal, 2100 København Ø. 

Vi forventer også at holde fysiske TR-møder i løbet af 2024, 
så I kan se vores nye lokaler.
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TR-møder og kurser 
Boligsyn 
– hvad skal du som TR være opmærksom på 
– og hvad kan du gøre 
– brush- up på TEAMS
Vi gennemgår de grundlæggende regler og vilkår, som 
gælder ved syn. Hvad skal du være opmærksom på, og hvad 
din rolle er som TR?

	» Tirsdag den 19. marts 2024, kl. 10-12
Tilmelding ddp@praesteforening.dk

Folkekirkens Arbejdsmiljørådgivning (FAR)
Hans Hjerrild leder af Folkekirkens Arbejdsmiljørådgivning 
holder på dette TEAMS møde et oplæg, hvor han 
fortæller om FAR, og hvad han og hans kolleger 
kan hjælpe med. Hvordan de griber arbejdet med 
konflikthåndtering an. Der er også tid til at stille spørgsmål. 

Deltag og blive klogere på FAR.
	» Torsdag den 21. marts 2024 kl. 9-10
	» Onsdag den 23. oktober 2024 kl. 14-15

Tilmelding ddp@praesteforening.dk

Funktionspræster
 – hvad skal du som TR være opmærksom på 
– brush-up på TEAMS

	» Tirsdag den 9. april 2024, kl. 9-10.30
Tilmelding ddp@praesteforening.dk

TR som bisidder ved sygefraværssamtale
 – brush-up på TEAMS:
Vi gennemgår de grundlæggende regler og vilkår, 
som gælder, når kolleger er ramt af sygdom og skal til 
sygefraværssamtale. Hvad skal du være opmærksom på, og 
hvad din rolle er som TR?

	» Onsdag den 17. april 2024, kl. 9-10.30
	» Onsdag den 6. november 2024, kl. 10-11.30

Tilmelding ddp@praesteforening.dk

Forårets TR møder
	» 23.-24. april 2024 på TEAMS fra kl. 10-13

Regulativ og rådighedsordning – brush-up på TEAMS
	» Tirsdag den 30. april 2024, kl. 9-10.30

Tilmelding ddp@praesteforening.dk  

TR og lønforhandling
Bliv klædt på til at vejlede og råde kollegerne i forbindelse 
med lønforhandlingerne, herunder samarbejdet med 
provsten og indstillingen til lønforhandlerne.
Et brush up kursus for dig, der ikke er lønforhandler. Kurset 
holdes på TEAMS.

	» Onsdag den 28. maj 2024 kl. 9-10
	»  Tirsdag den 11. juni 2024 kl. 9-10

Tilmelding ddp@praesteforening.dk

Medlemsmøder 2024 møderne holdes kl. 14-17
(dog ikke Bornholm)

Stift: Dato:
Lolland-Falster 14. maj 2024
Helsingør 14. maj 2024
Aarhus 14. maj 2024
Fyen 15. maj 2024
Aalborg 15. maj 2024
Haderslev 15. maj 2024
Ribe 15. maj 2024
Bornholm 16. maj 2024
Roskilde 16. maj 2024
København 22. maj 2024
Viborg 22. maj 2024

Uge 45/46 (november) vil der også blive afholdt 
medlemsmøder

Paneldebat på konferencen ”Koks i konfirmandstuen”
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TR-UPDATE
Efterårets TR møderEfterårets TR møder

Dato: Sted:
29. oktober 2024 TR-møde på TEAMS
30. oktober 2024 TR-møde for TR på Sjælland 

og Lolland-Falster
31. oktober 2024 TR-møde for TR i Jylland og 

Fyn

 Møder i forbindelse med efteråret 2024 lønforhandlinger: Møder i forbindelse med efteråret 2024 lønforhandlinger:
Dato: Sted:
25. september 2024 TEAMS forberedelsesmøde 

for lønforhandlerne
8. oktober 2024 TEAMS statusmøde for 

lønforhandlerne

Introkursus for nye TR på TEAMS
På introkurset gennemgår vi de grundlæggende regler og 
vilkår, som du har brug for som TR.
Dato ikke fastsat endnu.

Repræsentantskabsmøde
	» Repræsentantskabsmødet 2024 holdes den 18.-19. 

juni.
	» Repræsentantskabsmødet 2025 holdes den 4.-5. 

februar

Valg af tillidsrepræsentant  
	» Morten Steenberg nyvalgt Vor Frue-Vesterbro Provsti

	» Robert Bonde Hansen genvalgt Aabenraa Provsti

	» Jørgen Paakjær Moeslund genvalgt Ringkøbing Provsti

	» Liv Marit Tjelle Holm genvalgt Struer Provsti

	» Arne Holst-Larsen genvalgt Ikast-Brande Provsti

	» Birgitte Kirstine Nør Jahn nyvalgt Holstebro Provsti

	» Thomas Høg Nørager nyvalgt Nørrebro Provsti

	» Simon Stubkjær genvalgt Ribe Domprovsti

Repræsentantskabsmøde 2023

”Det er vigtigt, at man får eleverne til at føle sig velkomne”, sagde børnepsykolog og 
skolekonsulent Rasmus Alenkjær blandt andet på konferencen ”Koks i konfir-
mandstuen”. 


